Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/392/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicacion del conve-
nio de colaboracién entre el Gobierno de Aragén y la Confederacion empresarial de la
provincia de Huesca (CEOS-CEPYME Huesca), para la implementacion de medidas en
favor de las lenguas propias de Aragon.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2021/7/0020, el convenio de
colaboracién suscrito, con fecha 18 de febrero de 2021, por el Consejero de Educacion, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragén y el Director General de la Confederacién empresarial
de la provincia de Huesca (CEOS-CEPYME Huesca), y de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma
de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se
regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado convenio de colaboracién, que figura como anexo de
esta Orden, en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 11 de marzo de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y LA
CONFEDERACION EMPRESARIAL DE LA PROVINCIA DE HUESCA (CEOS-CEPYME
HUESCA), PARA LA IMPLEMENTACION DE MEDIDAS EN FAVOR DE LAS LENGUAS
PROPIAS DE ARAGON (ARAGONES Y CATALAN DE ARAGON)

En Zaragoza, a 18 de febrero de 2021.
REUNIDOS

De una parte, Don Felipe Faci Lazaro, nombrado mediante el Decreto, de 5 de agosto de
2019, del Presidente del Gobierno de Aragon (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 153, de 6
de agosto), en nombre y representacion del Gobierno de Aragén, segin Acuerdo adoptado en
la reunién, de fecha 25 de noviembre de 2020.

Y de otra D. Salvador Cored Bergua, como Director General de CEOS-CEPYME Huesca,
en nombre y representacion de la Confederaciéon empresarial de la provincia de Huesca
(CEOS-CEPYME Huesca) con CIF G 22008833 y domicilio en Pza. Luis Lépez Allue 3,2.° de
Huesca, autorizado para la firma de este protocolo mediante escritura de poder otorgada ante
la Notaria de Huesca D.? Isabel Rufas de Benito el 7 de noviembre de 2013, nimero 1885 de
su Protocolo.

Las partes, se reconocen reciprocamente la capacidad legal suficiente y necesaria para
suscribir el presente protocolo y a tal efecto,

MANIFIESTAN

Primero.— EI Gobierno de Aragoén, en el ejercicio de las competencias que tiene atribuidas
en materia de politica linguistica, colabora con las entidades que han manifestado su interés
en apoyar las lenguas propias. En particular, corresponde el ejercicio de estas competencias
al Departamento de Educacion, Cultura y Deporte en virtud del Decreto 108/2020, de 11 de
noviembre, del Gobierno de Aragoén, por el que se aprueba la estructura organica del Depar-
tamento de Educacion, Cultura y Deporte. De acuerdo con el articulo 31 de dicho Decreto
corresponde a la Direccidon General de Politica Linguistica la planificacion y ejecucion de los
programas necesarios para garantizar y normalizar socialmente el uso de las lenguas propias
de Aragon, en su caso, asi como la dignificacién, recuperacion, proteccion, promocion y difu-
sion, entre otros, en el ambito educativo, de los medios de comunicacién y de la vida social,
cultural e institucional de Aragdn, asi como la coordinacién con otras administraciones para
los mismos fines, segun lo previsto en el Estatuto de Autonomia de Aragén en su redaccion
dada por la Ley Organica 5/2007, de 20 de abril, de reforma del Estatuto de Autonomia de

20345

csv: BOA20210427010



Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

Aragon y en la Ley 3/2013, de 9 de mayo de uso, proteccion y promocién de las lenguas y
modalidades linglisticas propias de Aragén.

Para el desarrollo de estas competencias le corresponde, entre otras funciones: proteger
y recuperar las lenguas propias de Aragon, promover la investigacion del patrimonio linguis-
tico aragonés, potenciar la ensefianza de las lenguas propias de Aragén en todos los niveles
y etapas, promover la creacion literaria en las lenguas propias de Aragén asi como coordinar
y colaborar con las entidades locales y otras administraciones, entidades e instituciones para
la implementacion de programas y planes especificos para el efectivo uso y normalizacién
social de las lenguas propias de Aragén.

Segundo.— La entidad firmante del presente protocolo se compromete a colaborar en la
promocion sociocultural de las personas, asi como la promocién de la igualdad entre todos
ellos y ellas, incluyendo la igualdad en el uso de las lenguas propias, presentes e incluso de
uso mayoritario en algunas comarcas de Aragon, estando interesada en llevar a cabo ac-
ciones de promocion y difusion de las lenguas propias de Aragon, en el ambito de sus com-
petencias, especialmente entre las empresas y trabajadores de la provincia de Huesca, lo que
ademas es coherente con la responsabilidad social corporativa.

Lo anteriormente expuesto justifica la conveniencia de suscribir este acuerdo de colabora-
cion para la realizacién de proyectos considerados de interés general para la Comunidad
Auténoma de Aragon, formalizdndolo conforme a las siguientes:

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

El objeto del presente protocolo es establecer la colaboracién entre el Gobierno de Aragén,
a través de la Direccion General de Politica Linguistica y Confederacion empresarial de la
provincia de Huesca (CEOS-CEPYME Huesca), para la implementacion de medidas a favor
de las lenguas propias de Aragon, en materias tales como la realizaciéon de actividades de
difusion y, en general, cualesquiera otras que se consideren de utilidad para el cumplimiento
de los fines de las instituciones firmantes.

Segunda.— Actuaciones.

Es voluntad de los firmantes promover y difundir las lenguas propias de Aragon a través de

actuaciones como:

a) Participacion en los programas de socializacion y especialmente en el programa “Agora
x ["aragonés”, incorporando el logo de dicho programa.

b) Incorporacidon de las lenguas propias de Aragoén, en la medida de lo posible, en aquellas
campafas y actividades que se lleven a cabo.

c) Utilizacion de los aspectos basicos de la representacion grafica de la lengua aragonesa
contenidos en la Resolucion de 16 de mayo de 2017, del Director General de Politica
Linguistica (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 122, de 28 de junio de 2017 y niumero
181, de 20 de septiembre de 2017).

d) Promocion, disefio y organizacion de actividades de formacion para sus integrantes,
tales como conferencias, seminarios, cursos, etc. a través de los canales habituales de
difusion.

e) Edicion bilingie o trilinglie, en cualquier soporte, de aquellas publicaciones, cuya difu-
sion multilinglie se considere oportuno por parte de la entidad firmante.

f) Organizacion de actividades culturales y de difusién cultural, cientifica, social o huma-
nistica.

g) Apoyo a la formacion en las lenguas propias de Aragon.

h) Utilizacion por parte la entidad firmante de aquellas herramientas TIC de uso general
de que dispone la Direccién General de Politica Linguistica.

Tercera.— Publicidad.

Las partes se conceden mutuamente la autorizacion para publicitar este acuerdo a través
de los medios convencionales disponibles, incluyendo sus paginas web y redes sociales, o
cualquier otro soporte que estimen adecuado.

Cualquier documento de difusiéon que se derive de las actuaciones contempladas en este
protocolo que suponga la utilizacion de la imagen corporativa del Gobierno de Aragén exigira
el previo informe favorable de la Comisién de Comunicacién Institucional, tal y como se dis-
pone en el Decreto 384/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se re-

20346

csv: BOA20210427010



Num. 90

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2021

gula la Comisiéon de Comunicacién Institucional y se distribuyen competencias en materia de
comunicacion y publicidad.

Igualmente, la realizacién de actividades de promocion y publicidad en las que figure el
identificador corporativo del Gobierno de Aragén o cualquiera de sus variantes, la creatividad
y el plan de medios de dichas actividades debera ser objeto de solicitud, con caracter previo
a cualquier actuacion, del preceptivo informe favorable de la Comision de Comunicacion Ins-
titucional, con objeto de su revision y comprobacién del cumplimiento de los objetivos de co-
municacion y de la adecuada distribucion entre los diferentes medios y soportes.

Cuarta.— Vigencia y duracion.

El presente Protocolo adquirira vigencia el dia de la fecha de la firma y su duracion sera
cuatro anos, siendo prorrogable de forma tacita por periodos anuales sucesivos, hasta un
maximo de otros cuatro, siempre que ninguna de las partes manifieste su voluntad en sentido
contrario en un plazo no inferior a tres meses antes de la terminacion del plazo de vigencia.

Quinta.— Modificacion, ampliacién y extincion.

Las partes podran modificar y ampliar el presente protocolo de mutuo acuerdo en cual-
quier momento. Tal modificacion debera realizarse por escrito y quedar recogida como
addenda al presente.

Las actuaciones consecuencia de este protocolo y que requieran colaboracion de ambas
partes, o aportacidon econémica, deberan ser objeto de un convenio de colaboracién.

Asimismo, este protocolo podra resolverse en los siguientes casos:

a) Por mutuo acuerdo, que debera constar por acuerdo suscrito por las partes firmantes.

b) Por transcurso del plazo de vigencia.

c) Por denuncia de una de las partes, realizada por escrito y con una antelacién minima

de tres meses a fin de la vigencia.

Sexta.— Normativa.

Este protocolo de colaboracién tiene naturaleza administrativa y se regira por lo dispuesto
en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico; por el Texto Re-
fundido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Autbnoma de Aragén aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 julio, del Gobierno de Aragdn, asi como por la legislacion
sobre materia objeto del protocolo y demas normas del derecho administrativo aplicables.

Y en prueba de conformidad con el contenido del presente protocolo, lo firman por dupli-
cado las partes, en la fecha y lugar arriba indicados, rubricando cada una de las paginas de
que consta.

20347

csv: BOA20210427010



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/391/2021, de 15 de abril, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 29 de octubre de 2020, por la que se convocan procesos s

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de abril, de la Directora General de Personal, por la que se efectúa el nombramiento de la Comisión de Valoración prevista en el Decreto 20/2000, de 18 de enero, por el que se regula el procedimiento para autorizar comisiones de servicio 


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador, en el cupo de reserva del 15% para quienes han obtenido el certificado I3 en el marco d
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y de Profe
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sis

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDEN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0330, de 12 de abril de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante promoción interna de dos plazas de O



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, d
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/392/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Confederacion empresarial de la provincia de Huesca (CEOS-CEPYME Huesca), para la implementación de medidas en favor de 
	ORDEN PRI/393/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Organización Sindical de Trabajadores de Aragón (OSTA), para la implementación de medidas en favor de las lenguas propia
	ORDEN PRI/394/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Plena inclusión Aragón, para la implementación de medidas en favor de las lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán de 
	ORDEN PRI/395/2021, de 26 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 10 de marzo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la extinción de la licencia para la prestación del servicio de comunicación audiovisual radiofónico a través d
	ORDEN PRI/396/2021, de 15 de abril, por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de finca urbana perteneciente al Ayuntamiento de Labuerda.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/397/2021, de 15 de abril, por la que se convocan licencias por estudios no retribuidas destinadas a funcionarios/as docentes que pertenezcan a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de For
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Semana Santa, en los centr

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/398/2021, de 13 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Cervera Anzano, SL, con NIF B22169304, con código E
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Crianzas Campo Vivo, SL, con NIF B44228872, con código ES4
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Estiche, SL, con NIF B22104293, co
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Los Corvillanos, SL, con NIF B50872365, con código 
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja La Sarda, S.C, con NIF J50768068, con código ES5022



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica “
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica “
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de línea aérea Magallón Oeste s
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, autorización de construcción, estudio de impacto ambiental y 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/398/2021, de 13 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de la vía pecuaria Cañada Real de las Pintillas, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJON DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación ganadera de porcino de cebo solicitada por Joaquín Royes Torren.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para lavadero de vehículos solicitada por Servicios Ganaderos Bertolin e Hijos, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de cebo con capacidad para 240 UGM solicitada por D. Joaquín Royes Torren.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para industria de transformación de fruta solicitada por Blackgarnet, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para industria de transformación de fruta en zumo solicitada por Arilo Fruits, SL.




